
 

 

     COMUNE DI SINAGRA 

PROVINCIA DI MESSINA 

 
 

 

 

 

 

N. 101  del Reg. 
 

Del 06.10.2020 

 

 
 

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

DELL’AREA AMMINISTRATIVA 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO 

ELEZIONI   REFERENDARIE   DEL  20  E  21  

SETTEMBRE  2020 - LIQUIDAZIONE  COMPENSI 

AL PERSONALE DELL'UFFICIO ELETTORALE 

PER  PRESTAZIONI  LAVORO STRAORDINARIO 

PERIODO 28.07.2020 - 26.09.2020        
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
              



 

 

 

COMUNE  DI  SINAGRA 
Piazza San Teodoro, 1 ~ 98069 Sinagra 

Telefono: 0941-594016 Fax: 0941-594372 

Provincia di Messina 

 

COPIA 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

DELL’AREA AMMINISTRATIVA - UFFICIO 

DEMOGRAFICO  

 

N. 101 del 06.10.2020 

N. 323 Del 06.10.2020 Registro Generale 

 
OGGETTO:  ELEZIONI   REFERENDARIE   DEL  20  E  21  SETTEMBRE  2020 - 

LIQUIDAZIONE  COMPENSI AL PERSONALE DELL'UFFICIO 

ELETTORALE PER  PRESTAZIONI  LAVORO STRAORDINARIO 

PERIODO 28.07.2020 - 26.09.2020        

 

L'anno duemilaventi, il giorno  sei del mese di ottobre nel proprio ufficio 

 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE  

 

PREMESSO CHE: 

- con  propria Determinazione n. 67 del 28.07.2020 , è stato costituito in occasione delle 

Elezioni  Referendarie del 20 e 21 Settembre 2020  l’Ufficio Elettorale Comunale, chiamando a 

farne  parte  i seguenti dipendenti Comunali; 
 

- RADICI Roberto; 

- LACAVA Carmelo;  

- PIRAINO  Maria; 

- GIGLIA Silvana; 

- COPPOLINA Vincenzo; 

- SCAFFIDI Leone; 

- GREGORIO Pietro; 

- AGNELLO Carmelo; 

- LANZA Leone ; 

- OLIVERI Nunzio; 

- ORIFICI Salvatore; 

- GIAIMO Salvatore; 

- LENZO Teresa. 

 

- con propria determinazione n. 68 del 28.07.2020  e stato assegnato a ciascun dipendente 

dell’Ufficio Elettorale, come sopra costituito il monte ore per lavoro straordinario da effettuare per 

le consultazioni elettorali di riferimento impegnando nel contempo la relativa spesa quantificata in 

complessive Euro 15.000,00; 



 

 

- con propria  determinazione  n.70 del 04.08.2020 è stato sostituito, per motivi di salute, il 

dipendente LANZA Leone con il Dipendente FAZIO Carmelo, assegnando a quest’ultimo il monte 

ore già assegnato al dipendente suddetto; 

DATO ATTO che le attività dell’Ufficio Elettorale sono state ultimate in data 26.09.2020 

per cui è possibile provvedere alla liquidazione delle somme spettanti ad ogni dipendente 

autorizzato a prestare attività lavorativa in surplus orario , nei limiti assegnati;  

VISTA la Determinazione del Sindaco n.11 del 22 Maggio  2019 ; 
 

 VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità; 
 

 VISTO lo Statuto Comunale; 

 

      D E T E R M I N A  
 

1) Di liquidare per i motivi di cui in premessa, in favore del personale dipendente, facente 

parte dell’Ufficio Elettorale Comunale, i compensi per prestazioni di lavoro 

straordinario effettuate nel periodo 28.07.2020/26.09.2020, nonché i contributi a carico 

dell’Ente, come dall’unito prospetto; 

2) Di imputare la  spesa complessiva di Euro 5.981,25 di cui Euro 4.520,98 in favore dei 

dipendenti comunali, come dall’unito prospetto, Euro 384,28 per I.R.A.P. 8,50% e Euro  

1.075,99 per I.N.P.D.A.P. ex C.P.D.E.L. 23,80% a carico dell’Ente, al  Cap.254 -Titolo 

01- Missione 01 – Programma 7  – “Spese  per Elezioni – Referendum – ecc. – 

Straordinario Elettorale ecc.” -  del bilancio pluriennale 2020/2021, anno di competenza 

2020,in corso di formazione ; 

3) Di dare atto che la spesa di cui sopra rientra tra le categorie di cui all'Art.163 del 

Decreto Legislativo 18-Agosto-2000, n.267 e all'Art.8 del vigente Regolamento 

Comunale di Contabilità; 

4)  Di trasmettere copia della  presente determinazione, unitamente alla relativa 

documentazione giustificativa, viene trasmessa, ai sensi e per gli effetti di cui all’art.35 

del Regolamento Comunale di Contabilità, alla Ragioneria Comunale per i conseguenti 

adempimenti. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il Responsabile dellArea  

Amministrativa 

F.to C.te Roberto Radici 

 



 

 

 

 

 
 
 

COMUNE  DI  SINAGRA 

Prov.  di  Messina 
 

 
 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, su conforme relazione dell’Addetto alle 

pubblicazioni, 
 

A  T  T  E  S  T  A  
 

Che la presente  determinazione sarà pubblicata sull’Albo Pretorio on line istituito  sul 

sito informatico istituzionale dell’Ente (art.32 legge n.69/2009 e art.12 L.R.n.5/2011) 

per quindici giorni consecutivi  

 

dal  06.10.2020   al  21.10.2020 

 

 

Dalla Residenza Comunale, lì , 06.10.2020 

 

 

 
L’Addetto alle pubblicazioni 

F.to Salvatore Giaimo 

Il Segretario Comunale 

F.to Dott.ssa Carmela Stancampiano 

 
 
 

 

 

Copia conforme all'originale, in carta libera, per uso amministrativo. 

   

    Dalla Residenza Comunale, lì  

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 

 

 

 


